
 
 

      

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor sociálních věcí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

Smlouva č. 050608/18/OSV 

 
 

Smlouva o dílo 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Objednatel 

 
Jihomoravský kraj 
zastoupený:     JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 
se sídlem:     Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
IČO:      70888337  
DIČ:      CZ70888337  
bankovní spojení (číslo účtu):   43-9155870247/0100 
kontaktní osoba:              Mgr. Eva Malušková 
telefon:     541 652 164  
e-mail:      maluskova.eva@kr-jihomoravsky.cz 
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
2. Zhotovitel 

 
AUGUR Consulting s.r.o. 
zastoupená:     Mgr. Mariánem Svobodou 
se sídlem:    Rovniny 102, 748 01 Hlučín 
IČO:      25358014 
DIČ:      CZ25358014 
plátce DPH:    ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C14945 
bankovní spojení (číslo účtu):  SBERBANK.CZ, č. ú. 4211008596/6800 
telefon:     543 242 595 
e-mail:     svoboda@augur-consulting.cz 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřely v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„Občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 



 

  Stránka 2 z 19 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky“) 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění analýzy potřebnosti sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou 
vykládána v souladu s podmínkami výběrového řízení Veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele 
podanou na Veřejnou zakázku. 
 

2. Dílo podle Smlouvy je spolufinancováno formou účelové dotace v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost (dále jen „Operační program”) název projektu „Podpora plánování rozvoje 
sociálních služeb v Jihomoravském kraji IV.“, registrační číslo projektu 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0006965 (dále jen „Projekt“). Řízení veřejné zakázky bylo 
realizováno v souladu s pravidly Operačního programu.  
 

3. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy dodržovat požadavky 
stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu. 

 
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro 
Objednatele dále specifikované dílo spočívající v zajištění analýzy potřebnosti sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji s cílem popsat potřebnost jednotlivých druhů sociálních služeb na území 
Jihomoravského kraje jako podklad pro tvorbu střednědobého plánu (dále jen „Dílo“) 
a Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu a příslušnou 
DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) hradit DPH. 
 
 

IV. PŘEDMĚT DÍLA 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo: 
1.1. podle podmínek, které tvoří přílohu Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy); 
1.2. podle podmínek stanovených Smlouvou; 
a to včetně všech souvisejících prací, dodávek a služeb. 
 

2. Dílo bude sloužit k následujícímu účelu:  
2.1. zjištění potřebnosti jednotlivých druhů sociálních služeb na území Jihomoravského kraje; 
2.2. podklad pro tvorbu střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji; 
2.3. podklad pro rozhodování zástupců Jihomoravského kraje a zástupců obcí s rozšířenou 

působností výkonu státní správy (dále jen „ORP“). 
 

3. Zhotovitel je povinen při provádění Díla provést, dodat a poskytnout veškeré práce, dodávky, 
a služby, o kterých věděl nebo podle svých odborných znalostí vědět měl nebo mohl, že jsou 
k řádnému a kvalitnímu zhotovení Díla dle Smlouvy potřeba.  
 

4. Zhotovitel je při určení způsobu provádění Díla vázán příkazy Objednatele, pokud Objednatel 
Zhotoviteli takové příkazy udělí. 
 



 

  Stránka 3 z 19 

5. Změny Díla je možné činit pouze za podmínek stanovených v účinné verzi dokumentu „Obecná 
část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ“ Operačního programu, který je zveřejněn na 
stránkách www.esfcr.cz (dále jen „Obecná část pravidel“). Změny Díla musí být vždy sjednány 
předem ve formě písemného dodatku ke Smlouvě, nestanoví-li Smlouva jinak. Nebude-li 
písemný dodatek obsahovat ujednání o důsledcích sjednaných změn na výši sjednané ceny 
Díla, je Objednatel povinen bez ohledu na sjednané změny Díla zaplatit cenu Díla sjednanou 
ve Smlouvě. 
 
 

V. CENA 
 

1. Cena za provedení Díla činí 1.485.000,- Kč bez DPH (dále jen „Cena Díla“).  
 

2. Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými ve 
Smlouvě. 
 

3. V Ceně Díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené se splněním jeho závazku 
vyplývajícího ze Smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 Občanského zákoníku a rovněž obchodní 
zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 
nepoužijí. 
 
 

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy. 
 

2. Je-li Zhotovitel povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 
Smlouvy DPH a Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle ZoDPH, je Objednatel 
povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny Díla. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba 
DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v souladu 
s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

3. Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla na základě faktur (dále jen „Faktura“), které je 
Zhotovitel oprávněn vystavit následovně: 
3.1. fakturu ve výši 50 % Ceny Díla je Zhotovitel oprávněn vystavit poté, co Objednateli předá 

nejméně dvě Objednatelem předem odsouhlasené samostatné výzkumné zprávy, 
3.2. fakturu ve výši 50 % Ceny Díla je Zhotovitel oprávněn vystavit poté, co Objednateli předá 

Objednatelem předem odsouhlasenou závěrečnou zprávu pro JMK zpracovanou dle 
odst. 7 Příloha č. 1 Smlouvy a poslední z 21 samostatných výzkumných zpráv pro ORP 
zpracovaných dle odst. 7 Příloha č. 1 Smlouvy. 

  
4. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit příslušnou Fakturu vždy nejpozději do 15 dnů ode dne 

předání příslušné části Díla Objednateli a je povinen k ní vždy přiložit protokol o převzetí 
příslušné části Díla potvrzený Objednatelem. 
 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH, včetně případné informace, 
že provedení Díla podléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu se ZoDPH. V případě, 



 

  Stránka 4 z 19 

že Zhotovitel není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat 
náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí dále odpovídat požadavkům 
stanoveným podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu, musí obsahovat zejm. 
název a registrační číslo Projektu a informaci o tom, že výdaj je financovaný z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu zaměstnanost. 
 

6. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nebyla kratší než 30 dnů ode dne doručení 
Faktury Objednateli. 
 

7. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v tomto článku, je 
Objednatel oprávněn uhradit Cenu Díla, případně její část, a případnou DPH ve lhůtě splatnosti 
určené ve Faktuře. 
 

8. Cena Díla, případně její část, vyúčtovaná Fakturou a případná DPH je uhrazena vždy dnem 
jejich odepsání z bankovního účtu Objednatele. 
 

9. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele. Tento odstavec se užije pouze v případě, že Dílo 
nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu se ZoDPH. 
 

10. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny Díla nebo její části 
a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního 
účtu, které je Zhotovitelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn 
uhradit Cenu Díla nebo její část, na něž byla vystavena Faktura, a případnou DPH na bankovní 
účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je Zhotovitelem 
používán pro ekonomickou činnost. Ve vztahu k Objednatelem případně hrazené DPH se tento 
odstavec užije pouze v případě, že Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti 
v souladu se ZoDPH. 
 

11. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena Cena Díla či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel 
oprávněn tuto Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu 
neprodleně doručit Objednateli. 
 

12. Vzhledem k  financování Projektu z Operačního programu probíhá kontrola vystavených Faktur 
poskytovatelem dotace. Pokud budou v rámci této kontroly poskytovatelem dotace ve Faktuře 
nebo dokladech přiložených k Faktuře zjištěny nedostatky, je Objednatel rovněž oprávněn tuto 
Fakturu Zhotoviteli vrátit. Zhotovitel je povinen takovou Fakturu, případně její přílohy, opravit 
podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu neprodleně doručit Objednateli. 

 
13. Vrátí-li Objednatel Zhotoviteli Fakturu z důvodů dle předchozích dvou odstavců, není 

Objednatel v prodlení s úhradou částky dle vrácené faktury. Doručením opravené Faktury 
počíná běžet nová doba splatnosti. 
 

 
 
 



 

  Stránka 5 z 19 

VII. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ 
 
1. Dílo nebo jeho jednotlivé části je Zhotovitel povinen předat Objednateli v sídle Objednatele.  

 
2. Plnění Veřejné zakázky bude probíhat na území Jihomoravského kraje, zejm. ve všech 21 

obcích s rozšířenou působností v Jihomoravském kraji. 
 

3. Dílo bude prováděno od nabytí účinnosti Smlouvy a musí být dokončeno a předáno 
Objednateli nejpozději do 01.03.2019.  
 

4. Zjistí-li Zhotovitel v průběhu provádění Díla, že nelze dodržet termíny plnění stanovené v čl. VII 
odst. 3 Smlouvy, je povinen na to Objednatele upozornit. Tím nejsou dotčeny další povinnosti 
Zhotovitele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení s předáním Díla a 
odpovědnost Zhotovitele za škodu. 
 

5. Termín plnění dle čl. VII odst. 3 Smlouvy může být změněn pouze písemným dodatkem 
ke Smlouvě. 

 
 

VIII. ČLENOVÉ REALIZAČNÍHO TÝMU 
 
1. Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo pouze osobami uvedenými v příloze Smlouvy (Příloha č. 

2 Smlouvy) nebo osobami písemně odsouhlasenými Objednatelem (dále jen jednotlivě „Člen 
realizačního týmu“ nebo společně „Členové realizačního týmu“). 
 

2. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Člena 
realizačního týmu, a to v případech, kdy: 
2.1. bude činnost Člena realizačního týmu nedostatečná nebo neuspokojivá; 
2.2. kontrola, organizace a koordinace provádění Díla nejsou dostatečné nebo uspokojivé; 
2.3. kvalita prací, dodávek a služeb neodpovídá požadavkům Smlouvy; 
2.4. nejsou vykonávány příkazy Objednatele vydané podle Smlouvy; 
2.5. bude Člen realizačního týmu vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti 

z jiného závazku; 
2.6. bude Člen realizačního týmu pravomocně odsouzen za trestný čin; 
2.7. se Člen realizačního týmu ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku; 
2.8. bude Členu realizačního týmu uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 
2.9. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Člena realizačního týmu. 
Zhotovitel je povinen navrhnout nového Člena realizačního týmu do 10 dnů od doručení 
žádosti Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Členem 
realizačního týmu kvalifikaci, nový Člen realizačního týmu musí splňovat alespoň jeden 
z požadavků na kvalifikaci Členů realizačního týmu stanovených ve Výzvě k podání nabídek 
(odst. 8.1 Výzvy) v rámci Řízení veřejné zakázky, přičemž zároveň musí být splněna podmínka, 
že Členové realizačního týmu v souhrnu splňují všechny požadavky na kvalifikaci Členů 
realizačního týmu stanovené ve Výzvě k podání nabídek (odst. 8.1 Výzvy), a musí doložit 
příslušné doklady prokazující splnění této kvalifikace. Nový Člen realizačního týmu musí být 
odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu podle odst. 3 čl. VIII Smlouvy. 
 

3. Zhotovitel je oprávněn změnit Člena realizačního týmu z důvodů na straně Zhotovitele pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou 
do 10 dnů od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud: 



 

  Stránka 6 z 19 

3.1. prostřednictvím původního Člena realizačního týmu Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky 
prokazoval kvalifikaci a nový Člen realizačního týmu nebude mít stejnou či vyšší 
kvalifikaci jako původní nahrazovaný Člen realizačního týmu nebo 

3.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 
 

IX. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 
1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. Zjistí-li, že Zhotovitel 

porušuje svou povinnost vyplývající ze Smlouvy nebo právních předpisů, může Objednatel 
požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 
Zhotovitel ani v době stanovené Objednatelem, může Objednatel bez dalšího odstoupit od 
Smlouvy.  
 

2. Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady a nedodělky zjištěné při kontrolách Objednatele 
do dne dohodnutého s Objednatelem, nejpozději však do dne předání Díla Objednateli. 
 

3. Zhotovitel je povinen při provádění Díla a při zpracování veškerých výstupů dle Smlouvy 
postupovat v souladu s účinnou verzí dokumentu Obecná část pravidel. 

 
4. Zhotovitel je povinen na všech písemnostech vztahujících se ke zhotovení Díla uvádět, že Dílo 

je financováno v rámci projektu „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 
kraji IV.“, registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0006965, který je financován 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu 
zaměstnanost, a dále pak povinné minimum publicity dle Obecné části pravidel. 

 
5. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat v úzké součinnosti se Zhotovitelem 

a v souladu se zájmy Zhotovitele, které zná nebo vzhledem ke svým odborným znalostem znát 
má. Zhotovitel bude Dílo a jeho části při jeho provádění průběžně konzultovat s Objednatelem. 

 
6. Veškeré výstupy při zhotovení Díla podléhají odsouhlasení Objednatelem. Pokud Objednavatel 

výstupy Zhotovitele neodsouhlasí, Zhotovitel je povinen opravit nedostatky výstupů 
v Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě.   
 

 
X. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Zhotovitel uděluje Objednateli v dále uvedeném rozsahu licenci ve smyslu § 2358 a násl. 

Občanského zákoníku (dále jen „Licence“) ke všem částem Díla, které budou autorský dílem ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Autorské dílo“ nebo „Autorská díla“) a to k okamžiku, kdy Objednatel příslušné Autorské 
dílo převezme. 

 
2. Odměna za poskytnutí Licence je součástí Ceny Díla. 
 
3. Zhotovitel poskytuje Objednateli Licenci 

3.1. jako výhradní,  
3.2. jako úplatnou,  
3.3. ke všem známým způsobům užití, 



 

  Stránka 7 z 19 

3.4. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k příslušnému 
Autorskému dílu; 

3.5. z hlediska územního rozsahu jako neomezenou, 
3.6. z hlediska množstevního rozsahu jako neomezenou. 

 
4. Objednatel není povinen Licenci využít, je oprávněn udělovat podlicence a Licenci nebo její část 

též postoupit třetí osobě. 
 

5. Zhotovitel tímto jménem všech autorů Autorských děl uděluje Objednateli bezplatně 
5.1. oprávnění Autorská díla zveřejnit a jakýmkoliv způsobem měnit, tedy zejm. je jakkoliv 

upravovat, dělit, rozšiřovat, spojovat s díly jinými, zařadit do díla souborného apod.; 
5.2. oprávnění zmocnit jménem autorů Autorských děl další třetí osoby ke zveřejnění nebo 

jakékoliv změně autorských děl v rozsahu dle odst. 5.1 čl. X Smlouvy. 
Objednatel oprávnění dle tohoto odstavce přijímá. 
 

 
XI. VADY DÍLA 

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je provedeno řádně v souladu se Smlouvou a právními 

předpisy platnými a účinnými v době provádění Díla. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
provedením Díla a jeho následným užíváním Objednatelem a dalšími osobami, kterým 
Objednatel Dílo nebo jeho část v souladu se Smlouvou poskytne, nebyla porušena práva 
Zhotovitele nebo jiných osob. 
 

2. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při převzetí Díla. 
 

3. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo jinými osobami, ledaže 
Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které 
obdrželi od Zhotovitele. 
 

4. Odpovídá-li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění. 
 

5. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 
Zhotoviteli. 
 

6. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 7 pracovních dnů od jejich 
oznámení Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín 
pro odstranění vad; to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná. 
 

7. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předcházejícího odstavce, má Objednatel právo: 
7.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo 
7.2. na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo 
7.3. od Smlouvy odstoupit; 
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo 
na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo od Smlouvy odstoupit. 
 

8. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle 
předchozího odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak zejména 



 

  Stránka 8 z 19 

zavazuje uhradit cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou podle odst. 7.1 
čl. XI Smlouvy za odstranění vady. 
 

9. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj. 
že Zhotovitel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jím 
účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 
 

10. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstranění vady. 
 

11. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 - 1924, § 2099 – 2101, § 2103 – 2117, § 2165 – 2172, 
§ 2605 odst. 2, § 2609 a § 2618 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 
svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

 
 

XII. SANKCE 
 
1. Poruší-li Zhotovitel povinnost předat Dílo Objednateli v době sjednané podle čl. VII odst. 3 

Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý 
den prodlení. 
 

2. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě vady Díla, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny Díla za každý den prodlení. Prodlení s plněním 
povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava Zhotovitelem 
nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na náklady Zhotovitele postupem podle 
odst. 7.1 čl. XI Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Objednatele z vadného 
plnění Zhotovitele.  

 
3. Poruší-li Zhotovitel povinnost podle odst. 1 čl. XVI Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,35 % z Ceny Díla za každou osobu, kterou v rozporu s odst. 1 čl. XVI 
Smlouvy pověřil plněním svých povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

 
4. Poruší-li Zhotovitel povinnost doručit fakturu Objednateli ve lhůtě dle odst. 4 čl. VI Smlouvy, je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý den 
prodlení. 

 
5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 

6. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti Zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
7. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 

smluvní pokuty straně povinné. 
 

8. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu ve sjednané době, je povinen uhradit 
Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 

 
 



 

  Stránka 9 z 19 

XIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plnění i v případě, že 
Zhotovitel již zčásti plnil. 
 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 
2.1. bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla o více než 10 pracovních dnů; 
2.2. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v odst. 2 čl. XIV 

Smlouvy nebo ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku; 
2.3. jestliže Zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění Díla; 
2.4. jestliže Zhotovitel neodstraní v průběhu provádění Díla vady zjištěné Objednatelem, 

a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně Objednatelem; 
2.5. jestliže Zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v odst. 2 čl. XVI nebo odst. 1 čl. XVII 

Smlouvy; 
2.6. jestliže nebude Objednateli poskytnuta dotace z Operačního programu, 
2.7. jestliže Ministerstvo práce a sociálních věci ukončí finanční podporu Projektu. 

 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání 

o odpovědnosti za vady Díla, odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu, o sankcích, 
o Licenci a ujednání odst. 1 čl. XIV trvat i po zániku závazků ze Smlouvy. 
 

4. Pokud před dokončením Díla dojde k odstoupení od Smlouvy, předá Zhotovitel nedokončené 
Dílo Objednateli písemným protokolem podepsaným oběma Smluvními stranami, ve kterém 
bude popsán stupeň rozpracovanosti a současně předá Objednateli veškeré dokumenty, 
smlouvy a jiné listiny vztahující se k Dílu, získané za dobu trvání závazků ze Smlouvy, jakož 
i případné listiny předané Objednatelem Zhotoviteli k provedení Díla. Po vyhotovení 
a podepsání tohoto protokolu bude provedeno finanční vyrovnání Smluvních stran. Objednatel 
uhradí Zhotoviteli provedenou část Díla podle podmínek Smlouvy. 

 
 

XIV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že vůči němu není 
v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Zhotovitele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

2. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 
 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 
4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je zejména 
povinen: 



 

  Stránka 10 z 19 

4.1. poskytnout Objednateli a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu Zákona 
o kontrole potřebnou součinnost; 

4.2. řádně uchovávat originály vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace 
týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním podle Smlouvy, a to po 
dobu 10 let od zániku závazků vyplývajících ze Smlouvy, nejméně však do 01.01.2031; 

4.3. umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným 
osobám (pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, 
Evropského účetního dvora), do Zhotovitelem k podnikání užívaných objektů a na 
Zhotovitelem k podnikání užívané pozemky k ověřování plnění podmínek Smlouvy. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

6. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní 
straně. 

 
7. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 

býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly. 

 
 

XV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Tvoří-li Zhotovitele více osob, platí následující: 

1.1. všechny osoby tvořící Zhotovitele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně, 
1.2. jednání kterékoli z osob tvořících Zhotovitele je přičítáno Zhotoviteli bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Zhotovitele, 
1.3. za Zhotovitele může jednat kterákoli z osob tvořících Zhotovitele. 
 

2. Zhotovitel je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 povinen 
zajistit publicitu projektu a provést veškeré úkony zajišťující náležitou publicitu projektu.  

 
3. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících 

i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by 
nastat mohla. Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí 
k eliminaci případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní 
plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 
 

4. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení této Smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály všech účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k předmětu této smlouvy, 
a to do 01.01.2031. Po tuto dobu je zároveň povinen umožnit osobám provádějícím kontrolu 
projektu provést kontrolu těchto dokladů. Osobami oprávněnými ke kontrole podle tohoto 
odstavce se přitom rozumí osoby oprávněné k výkonu kontroly dle této Smlouvy nebo dle 
příslušných právních předpisů, především zaměstnanci a pověřené osoby objednatele, 
územních finančních orgánů, Ministerstva financí, Ministerstva práce a sociálních věcí, 



 

  Stránka 11 z 19 

Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise a Evropského účetního dvora, a rovněž jejich 
zmocněnci. 

 
5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy, 
včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších 
údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných 
zakázek“), a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“).  

 
7. Zhotovitel prohlašuje, že Smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Zhotovitele 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 
 

8. Zhotovitel je povinen chránit osobní údaje, při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, a je-li k jejich zpracování při činnosti Zhotovitele dle této smlouvy 
nebo pro následné užití Díla Objednatelem nebo třetími osobami nezbytné zajistit souhlas 
osob se zpracováním jejich osobních údajů, je povinen tak učinit. 

 
9. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 

ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 
 
10. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

 
11. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Zhotovitelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 
(zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Zhotovitele za 
Objednatelem. 

 
12. Poruší-li Zhotovitel v souvislosti se Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli 

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl Zhotovitel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
13. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 
 

 



 

  Stránka 12 z 19 

XVI. PODDODAVATELÉ 
 
1. Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících ze Smlouvy pouze jiné 

osoby uvedené v příloze Smlouvy (Příloha č. 3 Smlouvy), nebo osoby písemně odsouhlasené 
Objednatelem (dále jen jednotlivě „Poddodavatel“ nebo společně „Poddodavatelé“). 
 

2. Zhotovitel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. 
 

3. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo 
v souvislosti s plněním povinností ze Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy 
nesplní. Objednatel Zhotovitele jako ručitele podle předchozí věty přijímá. 

 
4. Zhotovitel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení 

veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy 
v rozsahu podle nabídky Zhotovitele podané do Řízení veřejné zakázky. 

 
5. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele, 

a to v případech, kdy: 
5.1. bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo 
5.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo 
5.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 
5.4. bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 
5.5. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele. 
Zhotovitel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 
Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Poddodavatelem 
kvalifikaci, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou v Řízení veřejné zakázky 
prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit příslušné doklady 
prokazující splnění této kvalifikace. Nový Poddodavatel musí být odsouhlasen Objednatelem 
postupem obdobným postupu podle odst. 6 čl. XVII Smlouvy. 
 

6. Zhotovitel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Zhotovitele pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou 
do 10 dnů od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:  
6.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Poddodavatel nebo 

6.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 
 

XVII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 
 

2. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 



 

  Stránka 13 z 19 

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Ustanovení tohoto odstavce lze změnit jen 
písemně. 

 
4. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou Smluvní stranu. 

 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
6. Tato smlouva splňuje jako právní jednání Jihomoravského kraje, schválené dne 26. 3. 2018 

usnesením Rady jihomoravského kraje č. 3947/18/R56, podmínky uvedené v ustanovení § 23 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 Specifikace Díla 
Příloha č. 2 Seznam Členů realizačního týmu 
Příloha č. 3 Seznam Poddodavatelů 
 
 
 
V Brně dne 27.4.2018     V Brně dne 27.4.2018 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 

Jihomoravský kraj      AUGUR Consulting s.r.o. 

JUDr. Bohumil Šimek, hejtmanem     Mgr. Marián Svoboda 
 
(objednatel)       (zhotovitel)   
    



 

  Stránka 14 z 19 

Příloha č. 1  
Smlouvy 

 
Specifikace Díla 

 
 
1. Dílem se rozumí zajištění analýzy potřebnosti sociálních služeb v Jihomoravském kraji. 

 
2. Dílo bude provedeno prostřednictvím kvantitativní a kvalitativní strategie, metodologie analýzy 

tedy bude zohledňovat tzv. integrovaný přístup. Strategie budou doplněné o desk research. 
Analýza potřebnosti sociálních služeb v Jihomoravském kraji se bude vztahovat na všechny 
cílové skupiny uživatelů sociálních služeb (viz Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji 2018 - 2020), potenciální uživatele, osoby pečující o osoby závislé na 
péči jiných osob, ale také poskytovatele, zadavatele, zřizovatele sociálních služeb a další 
důležité aktéry v sociální oblasti, např. metodiky plánování sociálních služeb apod. 
 

3. Zhotovení Díla zahrnuje následující dílčí aktivity: 

 Aktivita A  
Zajištění expertní skupiny pro analyzování potřebnosti sociálních služeb na území 
Jihomoravského kraje. Profesionalita jedinců bude zajištěna jak teoretickými odbornými 
znalostmi, tak i schopností aplikovat znalosti v praxi, spolu s dodržováním etiky výzkumu 
a schopností profesionálního vedení rozhovoru v přímém jednání se subjekty výzkumu. 

 Aktivita B 
Zajištění analýzy potřebnosti sociálních služeb na území celého Jihomoravského kraje, 
která bude prováděna v úzké spolupráci se zadavatelem, s kompetentními zástupci 
jednotlivých obcí s rozšířenou působností, stejně tak s poskytovateli sociálních služeb, 
případně dalšími aktéry v sociální oblasti. 

 Aktivita C  
Zhotovení závěrečné zprávy pro Jihomoravský kraj a 21 samostatných výzkumných zpráv 
pro 21 obcí s rozšířenou působností (dále jen „ORP“). 

 
4. Zhotovení díla zahrnuje úzkou spolupráci s Objednatelem. 

 
Aktivita A 
 

5. Zajištění expertní skupiny pro analyzování potřebnosti sociálních služeb na území 
Jihomoravského kraje zahrnuje:  

 vytvoření expertní skupiny na základě návrhu Objednatele složené ze zástupců Objednatele 
a dalších expertů, 

 zajištění minimálně 4 setkání expertní skupiny v prostorách Objednatele zahrnující facilitaci 
jednání, zápis z jednání a nápojové občerstvení (předpokládaná délka jednoho setkání je 
3 hodiny), 

 určení manažera zakázky z osob Zhotovitele odpovědných za zhotovení Díla (realizační tým 
zakázky), který je hlavní kontaktní osobou Zhotovitele, koordinuje zhotovení Díla a dále 
zejména: 

 odborně vede a koordinuje ostatní osoby Zhotovitele odpovědné za zhotovení Díla 
(realizační tým zakázky), 

 zabezpečuje odbornou a metodickou podporu pro tazatele (osoby z realizačního 
týmu zakázky), 

 zajišťuje zpracování jednotlivých aktivit a výstupů, 



 

  Stránka 15 z 19 

 zajišťuje odpovídající metody, které vedou k požadované kvalitě a obsahu výstupů,  
a vyhodnocuje případná rizika zvolených metod, 

 pravidelně se účastní jednání expertní skupiny a zajišťuje zpracování výstupů z její 
činnosti, 

 účastní se kvantitativního a kvalitativního šetření a zpracování analýzy potřebnosti 
sociálních služeb na území Jihomoravského kraje, 

 zajišťuje a vyhodnocuje podněty ze strany účastníků aktivit, předává informace 
Objednateli s návrhem na rozhodnutí o dalším postupu, 

 zabezpečuje komunikaci mezi jednotlivými aktéry při realizaci jednotlivých aktivit,  

 zajišťuje zpracování odpovídající dokumentace (např. zápisů z jednání pracovních 
skupin a expertních týmů) a její distribuci a archivaci, 

 spolupracuje při prezentaci výstupů v rámci kulatých stolů a konferencí. 
 
Aktivita B 

 
6. Analýza potřebnosti sociálních služeb na území celého Jihomoravského kraje zahrnuje:  

 Výzkum a zpracování dat z kvantitativního a kvalitativního šetření, přičemž: 

 Zhotovitel zajistí odbornou přípravu sběru dat ve spolupráci s Objednatelem, expertní 
skupinou, pracovní skupinou pro Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
Jihomoravského kraje a pracovní skupinou koordinátorů komunitního plánování 
21 ORP, 

 Zhotovitel zajistí plošný kvantitativní průzkum mezi obyvateli Jihomoravského kraje, 
poskytovateli sociálních služeb a v případě potřeby i v oblasti navazujících odvětví 
(školství, zdravotnictví) na území Jihomoravského kraje, přičemž sběr dat bude 
zahrnovat minimálně: 

o sběr dat o registrovaných sociálních službách s působností na území 
Jihomoravského kraje (oblast dotazování: základní informace o sociální 
službě, cílová skupina, obsahové zaměření sociální služby, návaznost na další 
poskytovatele, klíčové postavení, ekonomická stránka sociální služby), 

o sběr dat o zadavatelích sociálních služeb, tj. obcích s rozšířenou působností 
a obcích s pověřeným obecním úřadem (oblast dotazování: informace 
o financování sociálních služeb z rozpočtu obce včetně pravidel, nastavení 
a provázanosti s prioritami komunitního plánu, strategie financování 
sociálních služeb z rozpočtu obce do budoucna, spolupráce s jinými obcemi a 
krajem, spolupráce s poskytovateli sociálních služeb), 

o osobní kontakt tazatelů s dotazovanými při sběru dat, 
o zápis sběru dat do dotazníků a záznamového archu, 

 Zhotovitel zajistí kvalitativní šetření minimálně v níže uvedeném rozsahu:  
o setkání se zástupci 21 ORP, s poskytovateli služeb, s uživateli služeb, s dalšími 

osobami, které mohou mít vliv na analyzování potřebnosti sociálních služeb 
(např. zjišťování potřeb jedinců nezařazených v sociálních službách), 

o skupinová setkání na území 7 okresů Jihomoravského kraje (21 ORP) – 
skupinové diskuze se zástupci zadavatelů sociálních služeb, zástupci 
poskytovatelů sociálních služeb, odborníky, metodiky a klíčovými osobami 
komunitního plánování sociálních služeb v daném území. 

 Pro přímé dotazování a sběr dat budou využity osoby, které mají dostatečnou 
kvalifikaci a vystupují profesionálně v procesu vedení rozhovoru nebo jiné formy 
sběru dat, budou dostatečně seznámeny s výzkumem, tak, aby mohly podávat 
subjektům výzkumu dodatečné informace a zároveň měly přehled o tom, jaké 
informace od subjektů výzkumu potřebují zjistit. Bubou mít alespoň minimální 



 

  Stránka 16 z 19 

přehled o problematice sociálních služeb, o cílových skupinách sociálních služeb, 
o komunitním plánování. Tyto osoby budou Zhotovitelem dostatečně proškoleny. 

 Zhotovitel bude klást důraz na empirické aktivity s významnou převahou přímých 
forem dotazování a interakcí s jednotlivými aktéry v sociální oblasti. Zhotovitel 
využije všech relevantních metod a technik sběru dat kvantitativního i kvalitativního 
charakteru. 

 Analýza se dotkne všech aktérů, tedy zadavatelů a zřizovatelů sociálních služeb, 
poskytovatelů, uživatelů a potenciálních uživatelů i osob pečujících o závislou osobu. 

 Analýza musí proběhnout ve všech 21 ORP v Jihomoravském kraji. Detailnost analýzy 
musí být taková, aby šly výsledky vztáhnout na každou ORP samostatně. 

 Realizační tým bude po celou dobu výzkumu kontrolovat jeho provádění, kvalitu 
sběru dat. Výzkumy budou vedeny s cílem získat co nejkonkrétnější informace 
s maximální možnou eliminací vzniklých zkreslení. 

 V rámci provádění Díla musí být provedeno nejméně 15 Focus groups (každý 
o časovém rozsahu nejméně 60 minut) zahrnujících nejméně následující činnosti: 

o příprava scénáře, 
o připomínkování a schválení scénáře zadavatelem, 
o rekrutace účastníků Focus Groups (minimální počet 6 účastníků jedné Focus 

group), 
o oslovení a pozvání účastníků Focus group, 
o zajištění vhodných prostor, 
o zajištění technického zabezpečení Focus group za účelem pořízení video 

záznamu z Focus group (např. pořízení DVD záznamu), 
o zajištění občerstvení účastníků (coffee break), 
o zajištění odborně způsobilého moderátora Focus group (zejm. vzděláním 

sociolog či psycholog), 
o vyhodnocení Focus group, 
o interpretace poznatků zjištěných v rámci Focus group,  
o Focus groups budou realizovány mezi aktéry komunitního plánování 

sociálních služeb, uživateli nebo potenciálními uživateli sociálních služeb, 
osobami pečujícími o závislého člena rodiny, příp. dalšími aktéry v sociální 
oblasti. 

 V rámci provádění Díla musí být proveden kvantitativní sběr dat u všech cílových 
skupin nejméně u 1.000 respondentů, přičemž zároveň musí být splněny alespoň 
následující požadavky: 

o  Dotazníková šetření budou uskutečněna mezi cílovými skupinami uživatelů 
nebo potenciálních uživatelů sociálních služeb a cílovou skupinou veřejnost. 

o U všech cílových skupin respondentů bude využita technika sběru dat - 
osobní dotazování, metoda face to face interakcí. 

o Dotazování bude zajištění proškolenými tazateli. 
o Dotazníky budou sestaveny ve spolupráci s Objednatelem a budou podléhat 

schválení z jeho strany. 
o V rámci provádění Díla proběhne rovněž empirické šetření mezi zadavateli 

a zřizovateli sociálních služeb a představiteli obcí I. typu. 

 V rámci provádění Díla musí být provedeno nejméně 100 polostandardizovaných 
expertních rozhovorů splňujících alespoň následující požadavky: 

o Jedná se o kvalitativní metodu výzkumu, která umožňuje hlubší vhled do 
problematiky. 

o Respondenty budou zástupci vybraných cílových skupin uživatelů, 
poskytovatelů a zřizovatelů sociálních služeb - zadavatelů sociálních služeb. 



 

  Stránka 17 z 19 

o Dotazování bude prováděno expertními tazateli face to face technikou 
sběru dat. 

o Příprava záznamových archů bude probíhat ve spolupráci s Objednatelem. 
Záznamové archy podléhají schválení Objednatelem. 

o Zhotovitel provede rekrutaci respondentů. 
o Náklady na dopravu hradí Zhotovitel. 
o Výstupem polostandardizovaných expertních rozhovorů bude záznam 

uskutečněných rozhovorů a kvalitativní analýza všech odpovědí, včetně 
interpretace poznatků. 

 
Aktivita C 
 

7. Výstupy budou zpracovány v podobě výzkumné zprávy pro Jihomoravský kraj 
a 21 samostatných výzkumných zpráv pro 21 ORP, přičemž: 

 výzkumná zpráva pro Jihomoravský kraj bude obsahovat výstupy provedené analýzy 
potřebnosti sociálních služeb v Jihomoravském kraji, tj. zejména popis užité metodiky 
výzkumu (kombinace kvantitativního a kvalitativního výzkumu), analýza potřebnosti 
sociálních služeb konkrétních cílových skupin (dle Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb v JMK) a závěry a doporučení, jež vyplývají z výzkumného šetření. 

 výzkumné zprávy pro ORP budou zacíleny na 21 obcí s rozšířenou působností v JMK. 
Výzkumné zprávy pro ORP budou strukturovány stejně jako výzkumná zpráva pro 
Jihomoravský kraj, tzn. výzkumné zprávy pro ORP budou obsahovat zejména popis užité 
metodiky výzkumu (kombinace kvantitativního a kvalitativního výzkumu), analýzu 
potřebnosti sociálních služeb konkrétních cílových skupin (dle komunitních plánů sociálních 
služeb), shrnutí a závěry, jež vyplývají z výzkumného šetření. 

 
8. Časový harmonogram 

 Provedení analýzy: do 1.3.2019, 

 zhotovení zprávy pro JMK: do 1.3.2019,  

 zhotovení 21 samostatných výzkumných zpráv pro 21 ORP: do 1.3.2019. 
 

9. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění Smlouvy provést: 

 nejméně 25 Focus groups, 

 kvantitativní sběr dat u všech cílových skupin nejméně u 2000 respondentů  

 nejméně 200 polostandardizovaných expertních rozhovorů. 



 

  Stránka 18 z 19 

Příloha č. 2 
Smlouvy 

 
Seznam Členů realizačního týmu 

Dodavatel AUGUR Consulting s.r.o., IČO: 25358014, se sídlem Rovniny 102, Hlučín, PSČ 748 01, jako 
účastník výběrového řízení veřejné zakázky s názvem Zajištění analýzy potřebnosti sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji, tímto čestně prohlašuje, že na plnění veřejné zakázky se budou podílet tyto 
osoby (realizační tým splňující požadavky zadavatele na vzdělání a odbornou kvalifikaci osob uvedené 
v dokumentaci výběrového řízení): 

Mgr. Marián Svoboda: Zkušenosti v oblasti vytváření sítí sociálních služeb a metodiky 
síťování sociálních služeb 

Mgr. Jana Žáčková, Ph.D.: Více než dvouletá praxe na pozici metodik komunitního 
plánování sociálních služeb 

Miroslav Pilát. PaedDr., Ph.D.:  Více než tříletá praxe v oblasti poskytování sociálních služeb 

Mgr. Karel Kosina: Více než tříletá praxe v oblasti poskytování sociálních služeb; 
Zkušenosti v oblasti zavádění standardů kvality sociálních 
služeb 

Ing. Mgr. Alena Řehořová, MBA: Zkušenosti v oblasti zavádění standardů kvality sociálních 
služeb 

doc. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D.: Zkušenosti v oblasti vytváření sítí sociálních služeb a metodiky 
síťování sociálních služeb 

Mgr. Irena Randulová: Zkušenosti v oblasti vytváření sítí sociálních služeb a metodiky 
síťování sociálních služeb 

Mgr. Lucia Hanáčková: Zkušenosti v oblasti vytváření sítí sociálních služeb a metodiky 
síťování sociálních služeb 

Mgr. Hana Rybářová, MA: Zkušenosti v oblasti vytváření sítí sociálních služeb a metodiky 
síťování sociálních služeb 

Mgr. Eva Jakubcová: Zkušenosti v oblasti vytváření sítí sociálních služeb a metodiky 
síťování sociálních služeb 

Mgr. Klára Rychnovská: Zkušenosti v oblasti vytváření sítí sociálních služeb a metodiky 
síťování sociálních služeb 

Bc. Veronika Koubková: Zkušenosti v oblasti vytváření sítí sociálních služeb a metodiky 
síťování sociálních služeb 

 
 

 



 

  Stránka 19 z 19 

Příloha č. 3 
Smlouvy 

 
Seznam Poddodavatelů 

 
Dodavatel AUGUR Consulting s.r.o., IČO: 25358014, se sídlem Rovniny 102, Hlučín, PSČ 748 01, jako 
účastník výběrového řízení veřejné zakázky s názvem Zajištění analýzy potřebnosti sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji, tímto čestně prohlašuje, že mu nejsou známi poddodavatelé, jež se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky. 
 

V Brně dne  

AUGUR Consulting s.r.o. 

Mgr. Marián Svoboda 

……………………………………………………. 
(podpis) 
 
 
 


